



**MØLLER & MADSEN**

REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

**Sjællands Lastvognsophug ApS**

**Hestehavevej 4**

**4180 Sorø**

**CVR nummer 17933132**

---

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

**(29. regnskabsår)**

---

**Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27/5 2021**

---

**Jørgen Steen Jensen**

**Dirigent**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten 2020	12
Anvendt regnskabspraksis	15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**Selskabet** Sjællands Lastvognsophug ApS  
Hestehavevej 4  
4180 Sorø

CVR-nr.: 17 93 31 32

**Direktion** Jørgen Steen Jensen

**Pengeinstitut** Jyske Bank  
Gl. Torv 5  
4200 Slagelse

**Revisor** Møller & Madsen  
Registreret Revisionsaktieselskab  
Tjørne Allé 2  
4200 Slagelse

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i handel med brugte lastvogne, lastvognsreservedele samt andet transportmateriel.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine primære driftsaktiviteter i et marked der ligesom tidligere år har været præget af svag efterspørgsel og aktivitetsniveau. For indeværende regnskabsår er efterspørgsel og aktivitetsniveau endvidere påvirket negativt af restriktioner mv. som følge af spredning af Covid19 - virus, hvilket har begrænset afsætningsmulighederne i en længerevarende periode.

Selskabets primære indtjening har resulteret i et markant fald i sammenligning med året før. Støtteordninger under Covid19 mv. har imidlertid medført at selskabet drift udviser et positivt driftsresultat.

I selskabets tvist med Sorø Kommune om kommunens ulovlige levering af miljøfarligt PCB-affald på virksomhedens arealer har der i 2020 været afviklet syns - og skønsforretning. I juli 2020 er der udfærdiget en skønsrapport, der dokumenterer voldsomme overskridelser i forhold til givne tilladelser til modtagelse af det miljøfarlige giftstof PCB. Sagen mod Sorø Kommune har medført betydelige omkostninger til sagkyndig bistand. Sagen viderebehandles senere i 2021. Det er ledelsen vurdering, at den pågældende tvist vil blive afsluttet i efterfølgende regnskabsår uden økonomisk belastning for selskabet.

Årets resultat udviser et overskud efter skat på t.kr 468, hvilket resultat betegnes som tilfredsstillende under de givne markedsforhold.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

	2020	2019
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.978.871</b>	<b>1.778.178</b>
2 Personaleomkostninger	-885.019	-832.967
Afskrivninger	-148.335	-89.665
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>945.517</b>	<b>855.546</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	0
Finansielle indtægter	2.035	5.205
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	136.176	173.241
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-86.241	0
Andre finansielle omkostninger	-371.555	-391.176
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før skat</b>	<b>625.933</b>	<b>642.816</b>
3 Skat af årets resultat	-158.347	-143.534
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>467.586</b>	<b>499.282</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Overført resultat	467.586	-9.500.718
	<hr/>	<hr/>
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>467.586</b>	<b>499.282</b>
	<hr/>	<hr/>



**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020**

**AKTIVER**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.400.001	1.032.501
Indretning af lejede lokaler	178.617	244.452
	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.578.618</b>	<b>1.276.953</b>
	<hr/>	<hr/>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Udskudt skatteaktiv	150.415	165.562
Andre værdipapirer og kapitalandele	29.604	30.874
Deposita	600.000	600.000
	<hr/>	<hr/>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>780.019</b>	<b>796.436</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>2.358.637</b>	<b>2.073.389</b>
	<hr/>	<hr/>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	14.396.945	14.925.315
	<hr/>	<hr/>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>14.396.945</b>	<b>14.925.315</b>
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	443.603	424.657
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	498.197	9.859.708
Periodeafgrænsningsposter	40.000	21.000
	<hr/>	<hr/>
<b>Tilgodehavender</b>	<b>981.800</b>	<b>10.305.365</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.189</b>	<b>2.880</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>15.380.934</b>	<b>25.233.560</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>AKTIVER</b>	<b>17.739.571</b>	<b>27.306.949</b>
	<hr/>	<hr/>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020**

**PASSIVER**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Virksomhedskapital	2.100.000	2.100.000
Overført resultat	4.824.024	4.356.438
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
	<hr/>	<hr/>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>6.924.024</b>	<b>16.456.438</b>
	<hr/>	<hr/>
Leasingforpligtelser	485.103	253.204
	<hr/>	<hr/>
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>485.103</b>	<b>253.204</b>
	<hr/>	<hr/>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	129.034	60.841
Kreditinstitutter	7.655.355	7.770.310
Modtagne forudbetalinger fra kunder	125.828	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.900.270	2.595.970
Selskabsskat	143.200	43.387
Anden gæld	376.757	126.799
	<hr/>	<hr/>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10.330.444</b>	<b>10.597.307</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>GÆLD</b>	<b>10.815.547</b>	<b>10.850.511</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>PASSIVER</b>	<b>17.739.571</b>	<b>27.306.949</b>
	<hr/>	<hr/>

5 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Virksomhedskapital primo	2.100.000	2.100.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>2.100.000</b>	<b>2.100.000</b>
Overført resultat, primo	4.356.438	13.857.156
Overført af årets resultat	467.586	-9.500.718
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>4.824.024</b>	<b>4.356.438</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	10.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Betalt udbytte	-10.000.000	0
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo</b>	<b>0</b>	<b>10.000.000</b>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>6.924.024</b>	<b>16.456.438</b>

## NOTER

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Markedet for handel med brugte lastvogne og lastvognsreservedele har i en årrække været præget af afmatning med faldende efterspørgsel og vanskelige afsætningsmuligheder. Denne udvikling er fortsat i 2020 og langsom omsættelighed af selskabets varebeholdninger medfører, at værdiansættelser af beholdningerne fortsat er behæftet med usikkerhed. Selskabets værdiansættelsesmetoder og nedskrivningspolitik er beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Det er ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen af selskabets varebeholdninger er rimelig og forsvarlig.

	2020	2019
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	4	4
Lønninger	867.426	802.193
Andre omkostninger til social sikring	17.593	30.774
	<u>885.019</u>	<u>832.967</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	143.200	43.387
Ændring af udskudt skat	15.147	100.147
	<u>158.347</u>	<u>143.534</u>

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser	314.045	614.137	129.034	73.093
	<u>314.045</u>	<u>614.137</u>	<u>129.034</u>	<u>73.093</u>
<b>5 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b>				
<i>Værdi ultimo indregnet i balancen</i>				
Børsnoterede aktier			29.604	0
			<u>29.604</u>	<u>0</u>
<i>Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen</i>				
Kursregulering, tab			1.270	0
			<u>1.270</u>	<u>0</u>

## NOTER

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

#### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler. Aftalerne løber i indtil 5 år med en årlig ydelse på t.kr. 19.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig leje på kr. 600.000. Leje i uopsigelsesperioden udgør kr. 1,2 mio.

#### Kautionsforpligtelser

Selskabet har kautioneret for gæld til pengeinstitutter i tilknyttede virksomheder. Kautionsforpligtelsen udgør t.kr. 18.587.

#### Garantiforpligtelser

Løbende arbejdsgarantier udgør kr. 244.200.

Selskabet har i øvrigt afgivet de for branchen normale garantier.

#### Hæftelser

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtigelse fremgår af moderselskabets årsrapport.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld t.kr. 7.655 og garantier t.kr. 244 er deponeret skadesløsbreve (virksomhedspant) nom. t.kr. 10.500 med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg mv. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2020 af pantsatte aktiver udgør t.kr. 15.520. Til sikkerhed for bankgæld er der endvidere afgivet transporterklæring i selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder t.kr. 498 og deposita t.kr. 600.

Leasingforpligtelser t.kr. 614 er sikret ved ejendomsret i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2020, t.kr. 750.
